
Organigram k strukturje zarjada Domowiny 
(staw: 08.09.2021) 

 

jednaćel 
sydło: Budyšin 
Marko Kowar 

tel. 03591 550-100 
marko.kowar@domowina.de 

zastupujucy jadnaŕ 
sedło: Chośebuz 
Marcus Końcaŕ 

tel. 0355 48576-426 
marcus.koncar@ 

domowina.de 

předsyda 
Dawid Statnik 

tel. 03591 550-200 
dawid.statnik@domowina.de 

sekretariat 
Michaelis Šusterowa 

tel. 03591 550-102 
faks: 03591 42408 

sekretariat.budysin@domowina.de 
 

sekretariat 
Simona Nowakojc 

tel. 0355 48576-432 
faks: 0355 48576-433 

sekretariat.chosebuz@domowina.de 

wěcywobdźěłarka nowe medije/ 
sobustawske towarstwa 

Claudia Knoblochec 
tel. 03591 550-206 

claudia.knoblochec@domowina.de 

 

regionalna rěčnica 
Budyšin 

sydło: Budyšin 
Katja Liznarjec 

tel. 03591 550-211 
katja.liznarjec@domowina.de 

regionalna rěčnica 
Kamjenc 

sydło: Chrósćicy 
Katharina Jurkowa 
tel. 035796 96254 

katharina.jurkowa@domowina.de 

regionalna rěčnica 
Wojerecy 

sydło: Wojerecy 
Sonja Hrjehorjowa 
tel. 03571 406276 

sonja.hrjehorjowa@domowina.de 

 

regionalna rěčnica 
wokrjes Zhorjelc 

sydło: Slepo 
Diana Maticowa 

tel. 035773 76153 
diana.maticowa@domowina.de 

regionalna powědarka  
Dolna Łužyca sedło: Chóśebuz 

Heike Apeltowa 
tel. 0355 48576-428 

heike.apeltowa@domowina.de 
Kathrin Šwjelina 

tel. 0355 48576-435 
kathrin.swjelina@domowina.de 

nowinarski rěčnik Domowiny 
a wosobinski referent předsydy 

Marcel Braumann 
tel. 03571 / 60 84 614 
marcel.braumann@ 

domowina.de 
presse@domowina.de 

referent za kulturne  
naležnosće a wukraj 

Clemens Škoda 
tel. 03591 550-208 

clemens.skoda@domowina.de 

referentka za naležnosće 
třěšneho zwjazka 

Madlena Di Sarnowa 
madlena.di.sarno@domowina.de 

referent za hospodarske a 
infrastrukturelne naležnosće 

Pětr Brězan 
tel. 03591 550-201 

petr.brezan@domowina.de 
 

sobudźěłaćerka hospodarstwo a 
zarjadnistwo 

Betina Lipičowa 

tel. 03591 550-203 
betina.lipicowa@domowina.de regionalna powědarka 

Chóśebuz 
sedło: Chośebuz 
Karin Tšukowa 

tel. 0355 48576-430 
karin.tsukowa@domowina.de 

kubłanska referentka  
za młodźinu 

Virginia Hanuzowa 
 

virginia.hanuzowa@domowina.de 

mjeńšinowy sekretariat  
sydło: Berlin 

 

info@minderheitensekretariat.de 

projektny management 
za DŁ: Frank Kosyk 
tel. 0355 48576-429 

frank.kossick@domowina.de  
za HŁ: Rejzka Krügerowa  

tel. 0351 550-291 
rejzka.kruegerowa@ 

domowina.de 
za srjedź. Ł: Marka Suchec 

tel. 03571 406276 
marka.suchec@domowina.de 

serwisowy běrow za serbsku rěč 
Jan Kral 

03571 6084612 
 

Franciska Grajcarkec 
03571 6084613 

 

info@serwis.domowina.de 

referentka za naležnosće 
kubłanja a spěchowanje dorosta 

Katrin Suchec-Dźisławkowa 
tel. 03591-550104 

katrin.suchec-dzislawkowa@ 
domowina.de 

referent za gremijowe a 
ministerialne naležnosće  

N.N. 
 

mailto:info@minderheitensekretariat.de

